Parafianie oraz pełnomocnicy włościan złożyli stosowne prośby do urzędów
administracyjnych. W oczekiwaniu na odpowiedź cara zaczęto pełnić dyżury.
Ludzie z miasteczka i okolicznych wsi (szlachta, mieszczaństwo, włościanie)
pilnowali kościoła, czuwając w nim. Dnia 10 czerwca (22 czerwca) 1893 roku car
podjął decyzję o przekazaniu dóbr poklasztornych na rzecz skarbu państwa oraz
na użytek duchowieństwa kowieńskiej prawosławnej cerkwi Zmartwychwstania.
Gdy proboszcz i wikariusz zaczęli wynosić wyposażenie kościoła, mieszkańcy
zgromadzeni przy kościele uniemożliwili prace. 9 listopada (21 listopada) do Kroż
przybył gubernator kowieński, Mikołaj N. Klingenberg, w asyście kilkudziesięciu
żandarmów i policji. Namawiał, aby ludzie dobrowolnie opuścili kościół. Już
wcześniej gubernator wezwał na pomoc 3. Pułk Kozaków Dońskich, który miał
stłumić broniących świątyni wiernych, gdyby zaistniała taka potrzeba. Dzień
10 listopada (22 listopada) 1893 roku zapisał się tragicznie w historii Litwy. Opór
parafian ostatecznie został złamany. Kozacy przystąpili do ataku na obrońców ko-
ścioła. Rozpoczęły się rewizje, akty przemocy. Kres wyczynom gubernatora położył
prokurator sądu, który przybył do miasteczka.